


  
 

OBSAH: 
 
 

                
1. IDENTIFIKA ČNÍ  ÚDAJE       
2.  ÚVOD           
3.  SEZNAM POUŽITÝCH PODKLAD Ů (§41, ODST. A ,VYHL.) 

  3.1. POUŽITÁ LITERATURA 
      3.2. POUŽITÁ DOKUMENTACE       

4.  STRUČNÝ POPIS STAVBY ( POPIS A ZHODNOCENÍTECHNOLOGIE A   
 PROVOZU), UMÍSTĚNÍ STAVBY ( §41,ODST.B, VYHL.)    

5. ROZDĚLENÍ STAVBY DO POŽÁRNÍCH ÚSEK Ů ( §41,ODST.C, VYHL.) 
6. STANOVENÍ POŽÁRNÍHO RIZIKA (EKONOMICKÉHO RIZIKA) , 
 STANOVENÍ STUPNĚ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI, POSOUZENÍ  
 VELIKOSTI POŽÁRNÍCH ÚSEK Ů (§41,ODST.D, VYHL.)    
7. ZHODNOCENÍ STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A POŽÁRNÍCH UZÁ VĚRŮ
 Z HLEDISKA JEJICH ODOLNOSTI (§41,ODST.E, VYHL.)   
8. ZHODNOCENÍ NAVRŽENÝCH STAVEB. HMOT (§41,ODST.F, VYHL.) 
9.  ZHODNOCENÍ MOŽNOSTI PROVEDENÍ POŽÁRNÍHO ZÁSAHU,  

 EVAKUACE OSOB A MAJETKU, STANOVENÍ DRUH Ů A POČTŮ 
 ÚNIKOVÝCH CEST, JEJICH KAPACITA A VYBAVENÍ  
 (§41, ODST.G, VYHL.) 

10.  STANOVENÍ ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ (§41,ODST.H, VYHL.)     
11.    ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU, ROZMÍST ĚNÍ VNIT ŘNÍCH A 
VNĚJŠÍCH ODBĚRNÍCH MÍST (§41,ODST.I, VYHL.) 

     11.1. VNĚJŠÍ ODBĚRNÍ MÍSTA 
     11.2. VNITŘNÍ ODBĚRNÍ MÍSTA      

12. VYMEZENÍ ZÁSAHOVÝCH CEST, ZHODNOCENÍ P ŘÍJEZDOVÝCH  
      KOMUNIKACÍ, NÁSTUPNÍ PLOCHY (§41,ODST.J, VYHL .)                             
13.    PŘENOSNÉ HASÍCÍ PŘÍSTROJE (§41,ODST.K, VYHL.) 
14.    ZHODNOCENÍ TECHNICKÝCH ZA ŘÍZENÍ STAVBY Z HLEDISKA   
    POŽADAVKŮ PO (§41,ODST.L, VYHL.)     
15. STANOVENÍ ZVLÁŠTNÍCH POŽADAVK Ů NA ZVÝŠENÍ POŽÁRNÍ  

ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NEBO SNÍŽENÍ HO ŘLAVOSTI 
STAVEBNÍCH HMOT (§41,ODST.M, VYHL.) 

16. POSOUZENÍ POŽADAVKŮ NA ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRN Ě 
    BEZPEČNOSTNÍMI ZA ŘÍZENÍMI (§41,ODST.N, VYHL.) 
           16.1. ELEKTRICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE 
           16.2. SAMOČINNÉ HASÍCÍ ZA ŘÍZENÍ 
           16.3. SAMOČINNÉ ODVĚTRÁVACÍ ZA ŘÍZENÍ   

18. ROZSAH A ZPŮSOB UMÍSTĚNÍ VÝSTRAŽNÝCH A BEZPE ČNOSTNÍCH  
  TABULEK (§41,ODST.O, VYHL.) 

19.  ZÁVĚR 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

1.  IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE   

NÁZEV STAVBY :  Revitalizace parteru hlavní budovy FFUK – výtah pro 
bezbariérové propojení budovy 

MÍSTO STAVBY :        Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta   
    Nám. Jana Palacha 2/1, Praha   1  
INVESTOR :  FFUK , Nám. Jana Palacha 2/1, Praha 1 
STUPEŇ PD :                   Dokumentace pro SP a provedení stavby                          
ZPRACOVATEL :         FAIT – specialista PO      
  K lukám 641, Praha 4      
  tel:  2619 104 62       
  Osvědčení odborné způsobilosti č. Š-249/95 
  BLECHA – kancelář PO, A. Blecha, Pejevové 3, Praha 4 
  ČKAIT 0007230 
 
 
2.  ÚVOD 

Předmětem tohoto PBŘ je posouzení projektu „Revitalizace parteru hlavní budovy 
FFUK – II.etapa“ v objektu FFUK, Nám. Jana Palacha, Praha 1. Pro akci „Změna 
užívání sklepních prostor na knihovnu bylo v 6/2007 zpracováno a schváleno PBŘ. Toto 
PBŘ na výše uvedenou dokumentaci z 6/2007 navazuje a vychází z ní.  Koncepce 
požární bezpečnosti posuzovaných prostor byla konzultována  na HZS Praha 1. 

Revitalizace parteru zahrnuje tyto úpravy: 
Poznámka:  dále uvedené úrovně podlaží (1.PP atd.) jsou stanoveny dle norem Požární
  bezpečnosti staveb a zdůvodnění je provedeno dále v čl. Požární výška. 
 
1.PP úrove ň -5,0 resp. -4,2 m (ve stavební dokumentaci označeno jako 2.PP)                        

- v pravém křídle 1.PP dojde ke zřízení  bezbariérového výtahu. Stávající venkovní 
výtahová zděná šachta spojuje 2.NP (stavebně 1.NP) s 6.NP (stavebně 5.NP) a novým 
řešení bude prodloužena až do 1.PP (stavebně 2.PP). Nově bude celá výtahová šachta 
(mimo části v nejnižším podlaží) provedena jako ocelová konstrukce se skleněným 
opláštěním. Toto řešení, je dle dostupné dokumentace, návrat k původnímu stavu 
z doby výstavby objektu. Nově řešený výtah bude proveden jako osobní s možností 
přepravy invalidních osob. 

- v prostoru před výtahem, dojde ke zřízení manipulačního prostoru 
  

1.NP úrove ň -2,0 resp. -2,3 m (ve stavební dokumentaci označeno jako 1.PP) 
Východní trakt:  
- stávající kanceláře  budou přemístěny do prostor bývalého suterénního bytu v jižním 

traktu. 
- nevyhovující provoz skladu a kanceláře bude rekonstruován pro potřeby koordinačního
 metodického centra (KMC). Vznikne přímé spojení KMC s knihovnou. Dojde
 k rekonstrukci páteřních WC. Dojde ke zřízení denní místnosti a sociálního zázemí pro
 úklidovou službu v prostorách nynějšího foto oddělení.  

 
Dvorní prostory:  

- je navrženo nové zastřešení únikového schodiště z 2.PP a zastřešení pro parkování 
kol. 

 



  
 

2.NP – 6.NP (ve stavební dokumentaci označeno jako 1.NP resp. 5.NP) 
Bude zřízen bezbariérový vnější výtah.  
 
Úroveň půdy (ve stavební dokumentaci označeno jako 6.NP) 
Bude zřízen prostor záložního zdroje výtahu - UPS.  
 
Z výše uvedeného a ve smyslu ČSN 730834, vyplývá, že řízení prostoru záložního zdroje - 
UPS, je zařazeno do změn staveb skupiny II. s uplatněním specifických požadavků 
požární bezpečnosti staveb. 
Rekonstrukce a stavební úpravy ostatních, v tomto projektu řešených prostor objektu, 
včetně nového opláštění a prodloužení vnější výtahové šachty, je zařazeno, ve smyslu 
ČSN 730834 do změn staveb skupiny I.  s uplatněním omezených požadavků požární 
bezpečnosti staveb. Tyto prostory resp. stavební úpravy v nich, splňují Technické 
podmínky dle odst. 4, ČSN 730834 a tudíž nevyžadují další opatření z hlediska PBS.                                           
PBŘ je zpracováno v souladu se zněním zákona o územním plánování a stavebním řádu 
/Stavební zákon/ č. 183/2006, vyhl. č.499/2006 Sb. /O dokumentaci staveb/ a dle Vyhl č. 
23/2008 Sb, ve znění Vyhl. 268/2011 Sb. o technických podmínkách požární ochrany 
staveb. Posouzení proj. dokumentace z hlediska PO je v souladu se zákonem č. 67/2001 - 
úplné znění zákona ČNR č. 133/1985 o požární ochraně § 31a, odst.c, a směrnicí rady 
EHS č. 89/106/EHS z 27.12.1988. Obsah PBŘ je dán § 41 vyhlášky MV 246/2001 o 
stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru a závěry 
PBŘ musí být uživatelem dodrženy. 
Poznámka: ve smyslu  § 31, Vyhl.23/2008 ve znění Vyhl. 268/2011 Sb.  se u této stavby 
postupuje dle ČSN 730834, znění  Vyhlášky pro posuzované prostory neplatí.  
 
 
3.  SEZNAM  POUŽITÝCH  PODKLAD Ů  (§41, ODST. A ,VYHL.) 
3.1.  POUŽITÁ  LITERATURA 
ČSN                  Název                                                                                                                                                                       
73 0802             PBS Nevýrobní objekty                                                                             
73 0834             PBS Změny staveb   
73 0810             PBS Společná ustanovení                       
73 0818             PBS Obsazení objektů osobami                                                                 
73 0821             PBS Požární odolnost stavebních konstrukcí 
73 0873             PBS Zásobování požární vodou                                                                
 
3.2.  POUŽITÁ  DOKUMENTACE  
Dokumentace pro SP a provedení stavby. 
 
 
4.     STRUČNÝ  POPIS  STAVBY, POPIS  A  ZHODNOCENÍ TECHNOLOGIE   A 
 PROVOZU),  UMÍSTĚNÍ  STAVBY     (§41, ODST.B,  VYHL.) 
Objekt Filozofické fakulty je umístěn v historickém centru Prahy 1. Tvoří samostatně stojící 
blok ohraničený ulicemi nám. Jana Palacha, Široká, Valentinská a Kaprova.  
Stavební konstrukce:                                 
Objekt fakulty                           
Stávající obvodová nosná konstrukce z cihelného zdiva tl. až 1 m, stropy železobetonové 
monolitické s trámy. Nově posouzené požárně dělicí konstrukce budou z keramických 
tvarovek tl. 150-175 mm. Prodloužené obvodové stěny výtahové šachty budou v 1.PP 
(stavebně 2.PP) provedeny z železobetonové konstrukce, v ostatních podlažích jako 



  
 

prosklené na ocelové nosné konstrukci. Ve vnější výtahové šachtě bude instalován osobní 
výtah s možností přepravy invalidních osob (Schindler). Strojovna výtahu je typově 
součástí výtahové šachty. Stavební konstrukce jsou v souladu s čl. 5.1.2 , ČSN 730834 
posouzeny jako nehořlavé druhu DP1. Stavební konstrukce místnosti záložního zdroje 
v půdním prostoru jsou vyzděné z keramických tvarovek tl. 175mm s typovým SDK 
podhledem kryjícím dřevěnou konstrukci střechy. Podhled bude vykazovat požární 
odolnost minimálně EI 30. Stavební konstrukce pro tento prostor jsou hodnoceny druhu 
DP 2 – smíšené.  
Požární výška: vzhledem ke značně rozlišným výškám v jednotlivých částech objektu, je 
za základ považována úroveň dvora tj. – 2,2 (-2,3 m), která je na stejné úrovni jako 
Valentinská ul. kam je vedena převážná část úniků (CHÚC A) z prostor knihovny i objektu. 
Vzhledem k tomu, že výškově nejblíže je podlaha již rekonstruovaných prostor v úrovni -
2,35 m, je toto podlaží uvažováno jako 1.NP (stavebně označeno jako 1.PP) a ostatní 
podlaží jako podzemní podlaží. Uvedené řešení je v souladu s ČSN 730802.  Z hlediska 
budovy fakulty se jedná o objekt s jedním podzemním a 6 nadzemními podlažími s výškou 
h = do 22,5 m. Půdní prostor, není ve smyslu ČSN 730802, užitným podlažím. 
 
Zdůvodn ění zařazení rekonstruk čních prací v prostorách objektu (mimo prostor dle změn 
staveb skupiny II.) do zm ěn staveb skupiny I. - ve smyslu čl. 3.2 ČSN 730834 
a)  nedochází ke zvýšení požárního rizika                                   

Požární riziko ve všech posuzovaných prostorách zůstává nezměněné, případně se 
snižuje, před i po rekonstrukci i vztažené k původnímu stavu. 
V souladu s čl. 3.2a1, ČSN 730834, se nejedná o změnu užívání - součin pn . an se 
nemění.  

b) nedochází ke zv ětšení po čtu unikajících osob z m ěněných částí                                   
Stejné využití – stejné počty osob před i po stavebních úpravách. V souladu s čl. 
3.2b, ČSN 730834 se nejedná o změnu užívání. 

c) nedochází ke zv ětšení po čtu osob s omezenou schopností pohybu, nebo 
neschopných samostatného pohybu.                                  
Tyto osoby se v posuzovaných prostorách trvale nevyskytují 

d) nedochází k zám ěně věcně příslušné projektové normy, kterou by došlo 
k vyšším požárním rizik ům  

e) nedochází ke zm ěně objektu nástavbou, p řístavbou, nebo jiným podstatným 
stavebním zm ěnám 

f) ve smyslu čl. 3.3b1 a 3, ČSN 730834 je zřízení vnějšího osobního výtahu 
zařazeno do zm ěn staveb skupiny I, p řičemž je nutno konstatovat , že nov ě je 
provedena pouze část šachty mezi 2.NP (stavebn ě 1.NP) a 1.PP (stavebn ě 2.PP) 

 

Technické požadavky na zm ěny staveb skupiny I. u výše uvedených prostor 
budou spln ěny v rozsahu: 
a) požární odolnost měněných prvků použitých v měněných nosných stavebních 

konstrukcích, které zajišťují stabilitu objektu, nebo jeho části, nebo jsou použity 
v konstrukcích ohraničujících únikové cesty, nebo oddělující prostory dotčené změnou 
stavby od prostorů neměněných, není snížena pod původní hodnotu, nepožaduje se 
však požární odolnost vyšší než 45 minut. 
Skutečnost:  

- nosné konstrukce, které zajišťují stabilitu objektu nebo jeho části se 
žádným způsobem nemění 



  
 

- konstrukce ohraničující stávající únikové cesty se žádným způsobem 
nemění 

- konstrukce oddělující dotčené prostory změnou stavby od prostorů 
neměněných, se žádným způsobem nemění.  

b) třída reakce stavebních výrobků na oheň, nebo druh konstrukcí použitých v měněných 
stavebních konstrukcích, není oproti původnímu stavu zhoršen, na nově provedenou 
povrchovou úpravu stěn a stropů není použito výrobků třídy reakce na oheň E nebo F, u 
stropů (podhledů) navíc hmot, které při požáru (při zkoušce podle ČSN 730865) jako 
hořící odkapávají nebo odpadávají, v případě chráněných, nebo částečně chráněných 
únikových cest, musí být použity výrobky třídy reakce na oheň A1 nebo A2 
Skutečnost:  

- třída reakce veškerých stavebních konstrukcí (stropů, stěn), nebo druh 
konstrukcí použitých v nových, nebo upravených stavebních konstrukcích 
je pouze A1, nebo A2 

- na nově provedené povrchové úpravy stěn a stropů nejsou použity hmoty 
třídy reakce na oheň E nebo F, ani se nejedná o hmoty, které při požáru 
odpadávají, nebo odkapávají 

- v případě stávajících komunikačních prostor objektu (je možné je hodnotit 
jako ČCHÚC) a chráněných únikových cest jsou použity pouze hmoty třídy 
reakce na oheň A1, A2 

c) šířka nebo výška kterékoliv požárně otevřené plochy v obvodových stěnách není 
zvětšena o více než 10% původního rozměru, nebo se prokáže, že odstupová 
vzdálenost vyhovuje příslušným technickým normám a předpisům, popř. nepřesahuje 
stávající odstupovou vzdálenost. 
Skutečnost:  

- požárně otevřené plochy se nemění. 
d) nově zřizované prostupy všemi stěnami jsou utěsněny podle čl. 6.2, ČSN 730810 

Skutečnost:  
- veškeré prostupy stěnami budou utěsněny – dle odst. 14.1  tohoto PBŘ 

e) nově instalované VZT zařízení v objektu, nebo částech objektu nedotčených změnou 
stavby bude provedeno podle ČSN 730872, nově instalované VZT rozvody v částech 
objektu nedotčených změnou stavby nesmí být z výrobků třídy reakce na oheň B až F 
Skutečnost:  

- žádné nové VZT zařízení v prostorách zařazených do změn staveb 
skupiny I., se neprovádí, mimo nuceného větrání výtahové šachty. Toto 
VZT zařízení je provedeno z hmot třídy reakce na oheň A1 – bez dalších 
požadavků z hlediska PBS. 

f)  nově zřizované prostupy všemi stropy jsou utěsněny podle čl. 6.2, ČSN 730810 
Skutečnost:  

- veškeré prostupy stropy budou utěsněny – dle odst. 14.1  tohoto PBŘ 
g) v měněné části objektu nejsou původní únikové cesty zúženy ani prodlouženy, nebo se 

prokáže, že jejich rozměry odpovídají normovým požadavkům a ani jiným způsobem 
není oproti původnímu stavu zhoršena jejich kvalita (větrání, požární odolnost a druh 
stavebních konstrukcí, provedení povrchových úprav, kvalita nášlapné vrstvy podlahy 
apod.) 
Skutečnost:  

- únikové cesty z posuzovaných prostor zařazených do změn staveb skupiny 
I. se žádným způsobem nemění.  

h) je vytvořen požární úsek z prostorů podle čl. 3.3b, ČSN 730834, pokud to ČSN 7308… 
vyžadují 



  
 

Skutečnost:  
- žádné prostory dle čl. 3.3b, ČSN 730834, které by musely ve smyslu 
ČSN 730802 být samostatnými PÚ se nově nezřizují (strojovna výtahu je 
typově součástí vlastní výtahové šachty). 

i) v měněné části objektu nejsou změnou stavby zhoršeny původní parametry zařízení 
umožňující protipožární zásah, zejména příjezdové komunikace, nástupní plochy, 
zásahové cesty a vnější odběrní místa požární vody, u vnitřních hydrantů lze ponechat 
původní hydranty včetně stávající funkční výzbroje, v měněné části objektu musí být 
rozmístěny přenosné hasicí přístroje podle zásad ČSN 7308.. 
Skutečnost:  

- původní parametry zařízení pro protipožární zásah nejsou změnou stavby 
zhoršeny, příjezdové komunikace, nástupní plochy a vnější odběrní místa 
jsou funkční a jsou bez úprav. 

- vnitřní hydranty jsou instalovány – bez úprav 
- přenosné hasicí přístroje jsou instalovány – upřesnění počtu viz odst.13  

tohoto PBŘ 
j) nedochází ke změně vnitřního členění prostor, kterým by vznikly nové prostory o ploše 

větší než 100 m2, přičemž rozdělením prostoru původně většího může 
vzniknout i prostor větší. 

 
 
5.  ROZDĚLENÍ  STAVBY  DO  POŽÁRNÍCH  ÚSEK Ů      (§41, ODST.C,  VYHL.) 
 
Poznámka: do PÚ jsou rozděleny pouze prostory zařazené do změn staveb skupiny II. 
číslování PÚ vychází a navazuje na PBŘ z 6/2007 
Úroveň půdy – 7.NP (ve stavební dokumentaci označeno jako 6.NP – ve smyslu ČSN 730802 
se nejedná o užitné podlaží) 
N 7.1 – č.m. 602 (UPS) 
 
 
6.  STANOVENÍ  POŽÁRNÍHO  RIZIKA  (EKONOMICKÉHO RIZ IKA), STANOVENÍ  

STUPNĚ  POŽÁRNÍ  BEZPEČNOSTI, POSOUZENÍ  VELIKOSTI   POŽÁRNÍCH 
ÚSEKŮ    (§41, ODST.D,  VYHL.) 

6. 1  Požární riziko                                   
Výpočtové požární zatížení. Dle ČSN 730802 a dle stavebních podkladů se v požárních 
úsecích stanovuje toto požární riziko, vyjádřené výpočtovým požárním zatížením.  
1.PP stavebně 2.PP)                                           
N 7.1 
Celý PÚ je řešen dle pol.15.6a, tab. A.1, ČSN 730802 
S =   3,2 m2  pn = 10 kg/m2  ps =  2 kg/m2               p =  12 kg/m2    

an =   0,9   as =  0,9  So = -     So/S = 0,016  
a =    0,9  ho/hs= 0,1  ho = -      hs =  2,0 m   
b =  0,704    n = 0,005  k = 0,005                        
c  =  1,0                 pv = 7,6 kg/m 2 

 
6.2.  Stanovení stupn ě požární bezpe čnosti                                      
Nehořlavé konstrukce, podzemní podlaží - 1.PP (stavebně 2.PP) posuzuje se jako objekty 
do 22,5 m. Stavební konstrukce v půdním prostoru pro PÚ N 7.1 jsou hodnoceny jako 
smíšené.               
N 7.1   pv =     7,6 kg/m2     V.  SPB, aplikací čl. 5.3.1b2, ČSN 730834  - III. SPB.  



  
 

6.3   Posouzení velikosti požárního úseku                                              
Dle tab. 9, ČSN 730802 a = 1,0:    mezní délka -  62,5 m,  mezní šířka – 40 m         
skutečná délka - max. 19 m,      skutečná šířka – 4 m v PÚ P 1.10   Vyhovuje  

 

 
7.  ZHODNOCENÍ  STAVEBNÍCH  KONSTRUKCÍ  A  POŽÁRNÍC H UZÁVĚRŮ 

Z HLEDISKA  JEJICH   ODOLNOSTI (§41, ODST.E, VYHL.)  
Prostory za řazené do zm ěn staveb skupiny I. 
Vzhledem k zařazení rekonstrukce do změn staveb skupiny I. se stavební konstrukce 
dále nehodnotí, přičemž jsou splněny technické podmínky dle odst. 4. tohoto PBŘ 
V těchto prostorách (změna staveb skupiny I.) se hodnotí pouze  nová podhledová 
konstrukce před výtahem č.m. 0202.  
 
7.1   Požární stropy   
- pol.1b  požární stropy v NP:                                        REI (EI) 45   

skutečnost: - strop nový z železobetonové desky tl. minimálně 70 mm   
 s osovou vzdáleností výztuže v jednom směru minimálně 15 mm.                       
odolnost:       dle PAVÚS tab. 2.6           REI 45DP1  

Nový podhled v prostoru před výtahem č.m. 0202: 
Tato část je součástí stávajících neměněných komunikačních prostor objektu, které je 
možné hodnotit jako částečně chráněnou únikovou cestu. Podhledová konstrukce nemá 
požárně dělicí funkci, a tudíž na ní nejsou žádné požadavky z hlediska požární odolnosti. 
Podhled musí být proveden z materiálů třídy reakce na oheň A1, A2 – např. SDK podhled. 
 
Prostory za řazené do zm ěn staveb skupiny II. 
Požadavky na požární odolnost dle tab. 12, ČSN 730802. Posouzení požární odolnosti dle 
PAVÚS „Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů“. 
 
N 7.1 - požární úsek za řazený do III. SPB     
7.1   Požární st ěny a stropy   
- pol.1c  požární stěny a stropy v PP:                                      REI (EI) 30   

skutečnost: - stěny stávající vyzdívané, s dozdívkou stejné konstrukce   
 tl. 300 mm            
odolnost: dle PAVÚS tab. 6.1.1           > REI 180DP1  

       - stěny nově provedené z cihelného zdiva POROTHERM   
 tl. 170 mm, oboustranně  omítnuté                                         
odolnost:       dle technického listu POROTHERM                    > REI 120DP1 

  - stropy: jedná se typový SDK podhled kryjící nosnou   
 konstrukci střechy – viz pol. 7.4      

7.2   Požární uzáv ěry otvor ů 
- pol.2c     požární uzávěry otvorů:                EW 15DP3 

skutečnost:   požární uzávěr bude instalován dle výkresové dokumentace  
 a to typu EW 15 DP3-C  se samouzavíračem.  

7.4   Nosné konstrukce st řech 
- pol.4 nosné konstrukce střech        R 30  

skutečnost: krov v tomto PÚ je krytý typovým SDK podhledem s požární  
 odolností EI 30 min a hodnotí se jako konstrukce stropu s   
 požárně dělicí funkcí nad posledním nadzemním podlažím. 
 Z uvedeného vyplývá, že v daném případě se podhledová 
 konstrukce hodnotí dle čl. 5.2.4a, ČSN 730810. Podhled se  



  
 

 hodnotí dle požárního rizika pod podhledem a v souladu s  
 čl. 5.6.7, ČSN 730810 splňuje požární odolnost EI 30.  

  odolnost: bude doložena atestem SDK podhledu ke kolaudaci                  
7.5   Nosné konstrukce uvnit ř PÚ zajiš ťující stabilitu objektu       
- pol.5c nosné konstrukce uvnitř PÚ zajišť.stabilitu objektu             R 30  
  skutečnost:  nevyskytují se 
7.11   Střešní plášt ě 
- pol. 11 střešní pláště                 E 15    

skutečnost:  střešní plášť je v tomto PÚ celoplošně krytý typovým SDK  
 podhledem s požární odolností EI 30 min – DTTO jako pol. 7.4.  

  odolnost: bude doložena atestem SDK podhledu ke kolaudaci   
 v souladu s čl. 8.15.1a, ČSN 730802 nemusí střešní plášť   
 vykazovat požární odolnost.  

Požární pásy  – v posuzovaných PÚ se nevyskytují. 
Stavební konstrukce vyhovují daným požadavkům ve všech položkách. 
 
 
8.  ZHODNOCENÍ  NAVRŽENÝCH   STAVEBNÍCH  HMOT     ( §41, ODST.F, VYHL.) 
Prostory za řazené do zm ěn staveb skupiny I. 
Bez dalších požadavků z hlediska PBS, mimo zateplení stěn, případně stropu. Z tohoto 
důvodu je možné zateplení provést pouze z hmot třídy reakce na oheň A1 , A2 např. 
minerální vlna. 
Prostory za řazené do zm ěn staveb skupiny II. 
V posuzovaných PÚ jsou použity následující stavební hmoty: stavební materiály - cihelné 
zdivo, železobetonové konstrukce, třída reakce na oheň A1, A2. 
- stávající cihelné zdivo: konstrukční část druhu DP 1, tato konstrukce ovlivňuje zatřídění 

konstrukčního systému 
- stávající železobetonové nosné konstrukce: konstrukční část druhu DP1, tato 

konstrukce ovlivňuje zatřídění konstrukčního systému 
 
Na konstrukce nosných stěn, stropů, nenosných stěn, obložení stěn, podhledů a podlah, 
nejsou, v souladu s ČSN 730802, pro tyto PÚ žádné zvláštní požadavky, mimo požadavku 
na nehořlavost - splněno.  
 
 
9.  ZHODNOCENÍ  MOŽNOSTI  PROVEDENÍ  POŽÁRNÍHO ZÁSA HU, EVAKUACE 

OSOB A  MAJETKU, STANOVENÍ  DRUH Ů  A POČTŮ   ÚNIKOVÝCH  CEST,  
JEJICH  KAPACITA  A  VYBAVENÍ (§41, ODST.G, VYHL.) 

Prostory za řazené do zm ěn staveb skupiny I. 
Stávající únikové cesty nejsou zúženy ani prodlouženy - průběh a provedení se žádným 
způsobem nemění, přičemž jsou splněny technické podmínky dle odst. 4. tohoto PBŘ 
Součástí modernizace parteru je i instalace resp. rekonstrukce, vnějšího osobního výtahu, 
který vzhledem k možnosti výskytu invalidních osob bude proveden s těmito úpravami: 

- výtah bude mít zajištěnu dodávku elektrické energie z druhého zdroje po dobu
 minimálně 30 min – bude napojeno na UPS. 
- bude označen bezpečnostním značením „Výtah pro přepravu invalidních osob“ a 

to v kabině výtahu a vně dveří výtahové šachty 
- výtahová kabina bude provedena z nehořlavých hmot. 
- výtahová šachta bude odvětrána přirozeným způsobem 



  
 

- elektrické kabely výtahu budou mít izolace se sníženou hořlavostí podle ČSN
 EN 50265-2-1, nebo ČSN 50265-2-2, případně ČSN IEC 332-3. 

-  
Prostory za řazené do zm ěn staveb skupiny II. 
9.1.  MOŽNOSTI  EVAKUACE                   
Systém evakuace zůstává nezměněn. 
9.2.  OBSAZENÍ  OSOBAMI                                                                
N 7.1 Bez trvalého obsazení osobami.  

9.3.  POSOUZENÍ  POČTU,  DÉLKY  A  ŠÍŘKY  ÚNIKOVÝCH  CEST                                    
Posouzení délky nechráněné únikové cesty                         
Ve všech posuzovaných PÚ vyhovují délky ÚC bez průkazu. 
Posouzení šířky nechráněné ÚC                                      
Ve všech posuzovaných PÚ vyhovují šířky ÚC bez průkazu  
9.4.  VYBAVENÍ  ÚNIKOVÝCH  CEST                                                                                                                                   
- dveře na únikových cestách se budou otevírat ve směru úniku                                             
- na únikových cestách bez denního osvětlení je nutné instalovat nouzové osvětlení                             
- ve vnitřním prostoru PÚ je nutné instalovat označení směrů úniku – musí se instalovat
 značky ze svíticích barev 
- veškeré požární dveře budou provedeny s odpovídajícím atestem požární odolnosti.    
- na veškerých dvoukřídlových požárních uzávěrech budou instalovány samouzavírače 

na obou křídlech, přičemž součástí bude i koordinátor správného uzavření křídel 
- požární dveře na únikových cestách musí mít trvale možnost ručního otevření. 
- dveře z místností a prostorů hygienického příslušenství, šaten budou opatřeny 

kováním, které i bez speciálního nářadí umožňuje otevřít zvenčí dveře zevnitř zajištěné. 
 
 
10.  STANOVENÍ  ODSTUPOVÝCH  VZDÁLENOSTÍ   (§41, OD ST.H, VYHL.) 
Prostory za řazené do zm ěn staveb skupiny I. 
Odstupy se dále neposuzují - šířka a výška požárně otevřených ploch v obvodových 
konstrukcích se nemění.  
Prostory za řazené do zm ěn staveb skupiny II. 
V žádném PÚ, není nutné, ve smyslu čl. 5.9.1, ČSN 730834, odstupové vzdálenosti 
posuzovat. Zdůvodnění: 
a) obestavěný prostor objektu se nezvětšuje nástavbou, nebo přístavbou. 
b) oproti původnímu stavu se nezvětšují šířky, nebo výšky požárně otevřených ploch. 
c) v žádném měněném prostoru (s požárně otevřenou plochou) se nezvyšuje součin                 

p. c, o více než 30 kg/m2 oproti původnímu stavu 
Poznámka: ve smyslu čl. 5.6.24, ČSN 730834, nemusí nově provedená, prosklená, výtahová 
šachta vnějšího výtahu, splňovat požární odolnost i když do ní zasahuje požárně nebezpečný 
prostor z PÚ N 1.9 (okno dílny). Šachta je z konstrukcí druhu DP1.   
 
 
11.  ZABEZPEČENÍ  STAVBY  POŽÁRNÍ  VODOU, ROZMÍSTĚNÍ  VNITŘNÍCH  A  

VNĚJŠÍCH  ODBĚRNÍCH MÍST   (§ 41, ODST.I,  VYHL.) 
Prostory za řazené do zm ěn staveb skupiny I. 
11.1.  VNĚJŠÍ ODBĚRNÍ  MÍSTA                               
Zabezpečení stavby požární vodou dále nehodnotí – platí stávající stav, přičemž jsou splněny 
technické podmínky dle odst. 4. tohoto PBŘ 
11.2  VNITŘNÍ  ODBĚRNÍ  MÍSTA                            
V objektu jsou instalována vnitřní odběrní místa.  



  
 

Prostory za řazené do zm ěn staveb skupiny II. 
11.1.  VNĚJŠÍ ODBĚRNÍ  MÍSTA                               
Požadavek – 6 l/sec. (tab.2, ČSN 730873)  Potrubí minim. DN 100, vzdálenost  
nadzemních (podzemních) vnějších hydrantů - max. 200 m od objektu a 400 m mezi 
sebou  musí být spln ěna.   Skutečnost:  na všech přístupových komunikacích jsou do 
uvedené vzdálenosti na veřejném vodovodním řadu instalovány podzemní hydranty.  
11.2  VNITŘNÍ  ODBĚRNÍ  MÍSTA                               
N 7.1 – součin S . p =   3,2 . 12 =  38,5   
Ve smyslu ČSN 730873, čl. 4.4b1 není nutné, pro uvedené PÚ, vnitřní odběrní místa 
zřizovat.  
 
 
12.  VYMEZENÍ  ZÁSAHOVÝCH  CEST,  ZHODNOCENÍ PŘÍJEZDOVÝCH  

KOMUNIKACÍ,  NÁSTUPNÍ  PLOCHY      (§ 41, ODST.J, V YHL.) 
Prostory za řazené do zm ěn staveb skupiny I. 
Hodnocení příjezdových komunikací a nástupních ploch dále nehodnotí – platí stávající stav, 
přičemž jsou splněny technické podmínky dle odst. 4. tohoto PBŘ 
Prostory za řazené do zm ěn staveb skupiny II.  
Příjezdy a p řístupy                                  
Příjezd požární mobilní techniky je možný po stávajících venkovních komunikacích,  
Karlova, Široká, Valentinská a nám. Jana Palacha až k hlavnímu vstupu do fakulty nebo  
k průjezdům z Valentinské ul. Přístupové komunikace jsou dostatečně únosné a  
odpovídají požadavkům ČSN 736110. 
Zásahové cesty                                      
Vnitřní zásahové cesty -  v souladu s čl. 12.5.1, ČSN 730802 není nutné provádět.                  
Vnější zásahové cesty -  v souladu s čl. 12.6, ČSN 730802 není nutné provádět. 
Nástupní plochy                                        
jsou možné na všech čtyřech přístupových komunikacích – jedná se však o historické 
centrum města a je nutné počítat s omezenou šířkou průjezdu.  
 
 
13.  PŘENOSNÉ  HASÍCÍ  PŘÍSTROJE  (§41, ODST.K, VYHL.) 
Prostory za řazené do zm ěn staveb skupiny I. 
Ve smyslu § 2, odst. 5a, vyhl. MV č. 246/2001 Sb, je nutné, v prostorách objektu, ověřit, 
případně vybavit prostory zařazené do změn staveb skupiny I. přenosnými hasicími 
přístroji a to minimálně na každých 200 m2 1 ks hasicího přístroje (vodní W 10, nebo 
práškové PG 6).   
Prostory za řazené do zm ěn staveb skupiny II. 
nr = 0,15 (S .a .c3)

1/2    
Posuzované PÚ musí být vybaveny přenosnými hasicími přístroji HJ1 práškovými PG 6 
s hasicí schopností minimálně 21A v počtu: 
    Počet PHP/ks   Druh PHP                               
N 7.1    1         PG 6                       
 
 
14.  ZHODNOCENÍ  TECHNICKÝCH  ZAŘÍZENÍ  STAVBY Z  HLEDISKA  

POŽADAVKŮ  PO  (§41, ODST.L, VYHL.) 

14.1.  PROSTUPY  
Prostupy rozvod ů sítí  musí být utěsněny v souladu s  kapitolou 11, ČSN 730802. 
Utěsnění prostupů kabelů a potrubí bude provedeno v souladu s odst. 6.2, ČSN 730810.  



  
 

Řešení prostup ů při průchodu požárn ě dělicími konstrukcemi (stropy, st ěny) u PÚ 
dle zm ěny staveb skupiny II. resp. u strop ů a stěn v prostorách za řazených do zm ěn 
staveb skupiny I. 
1) 
Prostupy rozvod ů sítí  musí být utěsněny certifikovaným systémem utěsnění tzn. musí 
být při kolaudaci předložen doklad o požární odolnosti těsnícího systému 
 v souladu s odst. 6.2, ČSN 730810 v těchto případech: 
Těsnění musí splňovat požární odolnost stěn, nebo stropu, kterou prochází a musí být 
v provedení EI, přičemž u prostupů v požárních úsecích řešených v tomto PBŘ dle změn 
staveb skupiny II. je požární odolnost daná požadovanou požární odolností stropu nebo 
stěn (viz. výkresy) a v případě prostupů v prostorách nedělených do PÚ tj. zařazených do 
změn staveb skupiny I. se vychází z III. SPB, kde je požadovaná požární odolnost EI 45. 
 
a) prostupy kanalizačního potrubí z materiálů třídy reakce na oheň B až F (vše  mimo 
kovu) světlého průřezu přes 8000 mm2, jde-li o vertikální polohu potrubí, nebo přes 12 500 
mm2 jde-li o horizontální potrubí s odchylkou do 150. 
Vysvětlení:  z tohoto čl. vyplývá, že kanalizační potrubí o průměru více než 100 mm, 
 provedené z jiného než nehořlavého materiálu (A1, A2) procházející 
 vertikálním směrem požárně dělicí konstrukcí, musí být utěsněno  
 certifikovaným těsněním prostupu, nebo kanalizační potrubí o průměru 
 více než 125 mm, provedené z jiného než nehořlavého materiálu (A1, A2) 
 procházející horizontálním směrem požárně dělicí konstrukcí, musí být 
 utěsněno certifikovaným těsněním prostupu,.  
b) prostup potrubí s trvalou náplní vody , nebo jiné nehořlavé kapaliny z materiálů
 třídy reakce na oheň B až F (vše mimo kovu) světlého průřezu přes 15000 mm2. 
Vysvětlení: z tohoto čl. vyplývá, že trvale zavodněné potrubí s vodou,  
 případně jinou nehořlavou kapalinou o průměru více než 140 mm,  
 provedené z jiného než nehořlavého materiálu (A1, A2), musí být  
 utěsněno certifikovaným těsněním prostupu,.  
c) prostupy potrubí sloužícího k rozvodu stlačeného i nestlačeného vzduchu a jiných
 nehořlavých plynů, včetně VZT rozvodů, z materiálů třídy reakce na oheň B až F
 (vše mimo kovu) světlého průřezu přes 12000 mm2. 
Vysvětlení:  z tohoto čl. vyplývá, že potrubí pro rozvod stlačeného vzduchu,  
 nebo jiných nehořlavých plynů (včetně rozvodů VZT) o průměru více než 
 120 mm, provedené z jiného než nehořlavého materiálu (A1, A2), 
 musí být utěsněno certifikovaným těsněním prostupu.  
d) prostupy kabelových a jiných elektrických rozvodů tvořených svazkem vodičů,
 pokud tyto rozvody prostupují jedním otvorem, mají izolace (povrchové úpravy)
 šířící požár a jejich celková hmotnost je větší než 1 kg/m. 
Vysvětlení:  z tohoto čl. vyplývá, že elektrorozvody, provedené s izolacemi   
 (povrchovými úpravami), které mohou šířit požár (např. CYKY  
 kabely), přičemž hmotnost těchto materiálů (pouze izolací) je větší 
  než 1 kg (na 1 m kabelu se počítá cca 0,2 kg izolace), musí být 
 utěsněno certifikovaným těsněním prostupu.  
Upozorn ění:   pokud požárně dělicí konstrukcí prostupuje  vedle sebe více potrubí podle 
bodu a) nebo b) a jsou většího světlého průřezu než 2000 mm2 (průměr více než 50 mm) , 
přičemž jejich osová vzdálenost je menší než 300 mm, musí být všechna tato potrubí 
utěsněna manžetami. 
2) 



  
 

Provedení prostup ů rozvod ů sítí, které mají menší sv ětlé pr ůřezové plochy, nebo 
mají t řídu reakce na ohe ň A1,A2 (neho řlavé) musí být upraveny takto:  
Konstrukce, ve kterých se tyto prostupy vyskytují, musí být dotaženy až k vnějším 
povrchům prostupujících zařízení a to ve skladbě se stejnou požární odolností jakou má 
požárně dělicí konstrukce. Požárně dělicí konstrukce může být případně i zaměněna 
(nebo upravena) v dotahované části k vnějším povrchům prostupů za předpokladu, že 
nedojde ke snížení požární odolnosti a ani ke změně druhu konstrukce (nehořlavá). 
Je-li ve zděné, betonové či jiné požárně dělicí konstrukci proveden montážní otvor, (pro 
potrubí apod.), musí být po instalaci potrubí otvor dozděn, dobetonován či jinak zaplněn 
výrobky třídy reakce na oheň A1,A2 a to až k potrubí tak, aby byla zajištěna celistvost 
konstrukce a její požární odolnost až k vnějšímu povrchu potrubí. Pokud však skladba 
požárně dělicí konstrukce nezaručuje požární utěsnění prostupujících rozvodů a instalací, 
musí být zajištěno utěsnění dle statě pro certifikované prostupy. 
Takto provedené prostupy uvedené odst. 2 nemusí mít těsnění certifikované. 
Doporučený návrh řešení protipožárního těsnění prostupů. Požadavkům výše uvedeným 
v současné době odpovídají např. tyto systémy: 

- Protipožární zatěsnění prostupů jednotlivých kabelů požárními stěnami a stropy –
vyhoví např. Intumex CSP, AS, MG, případně Hilti CP611A.  

- Zatěsnění kabelových svazků, kabelových lávek - vyhoví např. Intumex CSP, AS,
 případně Hilti CP611A. 

- Zatěsnění nehořlavých rozvodů s nehořlavou izolací (VZT rozvody) – vyhoví
 např. Intumex CSP, AS, případně Hilti CP611A, CP601S. 

- Zatěsnění nehořlavých rozvodů s hořlavou izolací (rozvody páry, chlazení, topení)-
 vyhoví např. Intumex CSP, AS, případně Hilti CP611A, CP601S. 

- Zatěsnění hořlavých rozvodů s hořlavou izolací (voda, kanalizace) – vyhoví
 např. Intumex CSP, AS, případně Hilti CP611A, CP601S do průměru potrubí 60 mm.
 Nad 60 mm průměru potrubí pak protipožární těsnící manžety- Intumex RS30,
 případně Hilti CP644, CP648S. 

- Protipožární dotěsnění dilatačních a stavebních spár, případně spár mezi stěnou a
 stropem vyhoví např. Intumex CSP, AS, případně Hilti CP606. 
14.2.  VYTÁPĚNÍ                                                                
Posuzované prostory jsou napojeny na stávající teplovodní rozvody z centrálního zdroje 
objektu.              
14.3.  VZDUCHOTECHNIKA  
VZT zařízení jsou provedena pouze z materiálů třídy reakce na oheň A1 jsou provedena 
pouze v rámci daného PÚ a jsou vyvedena obvodovou stěnou přímo do volna – bez 
dalších opatření z hlediska PBS. 
14.4.  ELEKTRICKÁ  ENERGIE                                                                              
Provedení elektroinstalace  bude v souladu s ČSN 332000-3 a norem souvisejících - 
elektrická zařízení.                         
Elektrické rozvody jsou v prostoru objektu provedeny dle dále uvedených podmínek: 
1) Elektrické rozvody zajiš ťující  funkci nebo ovládání za řízení sloužících k   

protipožárnímu zabezpe čení objektu 
V tomto objektu se jedná o ovládání a pohon výtahu, který vzhledem k možnosti výskytu 
invalidních osob ve třídách bude napojen na záložní zdroj pro možnost úniku i těchto osob. 
Uvedené rozvody musí mít zajištěnou dodávku elektrické energie alespoň ze dvou na 
sobě nezávislých napájecích zdrojů. Přepnutí na druhý napájecí zdroj je samočinné. 
Trvalou dodávku elektrické energie z druhého zdroje v našem případě zajišťuje UPS. 



  
 

Tyto kabely mohou být vedeny voln ě a to v prostorách jednotlivých požárních úseků při 
splnění těchto požadavků: 
- kabelové trasy budou splňovat požadovanou třídu funkčnosti P30-R  
- kabely mají třídu reakce na oheň B2ca,s1,d0 
- pokud uvedené není možné splnit, musí být tyto rozvody uloženy a chráněny tak aby
 nedošlo k porušení jejich funkčnosti a pokud odpovídají ČSN IEC 60331, mohou být
 vedeny v omítce s krytím alespoň 10 mm, vedením v samostatných žlabech, popř. na
 lávkách, chránění kabelů protipožárními nástřiky, nebo deskovými nehořlavými
 materiály A1, A2 vykazujícími požární odolnost minimálně EI 30 DP1 min.  
Elektrické kabely výtahu budou mít izolace se sníženou hořlavostí podle ČSN EN 
50265-2-1, nebo ČSN 50265-2-2, případně ČSN IEC 332-3. 
2)   Ostatní elektrické rozvody (nesloužící protipo žárnímu zabezpe čení stavby) 
- pokud budou voln ě vedeny  jednotlivými PÚ a hmotnost izolace kabelů přesáhne 0,2 

kg/m3 obestavěného prostoru, musí splňovat třídu funkčnosti minimálně P15-R 
- pokud hmotnost kabelů nepřesáhne 0,2 kg/m3 obestavěného prostoru, je možné,
 použít běžné kabely např. CYKY.  
Z uvedeného vyplývá a dle skutečného provedení elektrorozvodů, že na vodiče a kabely 
ve vnitřním prostoru požárních úseků, které neslouží protipožárnímu zabezpečení stavby, 
je možné, použít běžné kabely např. CYKY.  
V případě vodičů a kabelů zajišťujících provoz požárně bezpečnostních zařízení musí být 
použity kabely speciální s parametry odpovídajícími požadavkům v odstavci 1.  
Veškeré prostupy kabel ů přes stěny a stropy musí být ut ěsněny v celé tl. 
prostupující konstrukce požární ucpávkou s odolnost í jako má tato konstrukce – 
nejvýše však 60 min. 
Ochrana před nebezpečným dotykovým napětím musí být provedena podle                        
ČSN 33-2000-4-41 uzemněným ochranným vodičem. Možnost vzniku elektrostatických 
nábojů včetně ochrany proti jejich účinkům je řešena v projektu elektroinstalací a bude 
dokladována v revizní zprávě elektro. Druhy prostředí – jsou určeny v samostatné příloze 
dle ČSN 33 2000-3. Ochrana před nebezpečným dotykovým napětím musí být provedena 
podle ČSN 33-2000-4- 41 uzemněným ochranným vodičem. 
14.5.  PLYN                                                      
Do posuzovaných prostor zařazených do změn staveb skupiny II., není zaveden. 
  
 
15.   STANOVENÍ  ZVLÁŠTNÍCH  POŽADAVK Ů  NA  ZVÝŠENÍ POŽÁRNÍ  

ODOLNOSTI  STAVEBNÍCH  KONSTRUKCÍ, NEBO  SNÍŽENÍ  H OŘLAVOST  
STAVEBNÍCH  HMOT    (§ 41, ODST.M, VYHL.) 

Zvláštní požadavky na zvýšení požární odolnosti, nebo snížení hořlavosti stavebních hmot 
u navržených požárních konstrukcí a stavebních materiálů nejsou.  
 
 
16.   POSOUZENÍ  POŽADAVKŮ  NA  ZABEZPEČENÍ STAVBY    POŽÁRNĚ-

BEZPEČNOSTNÍMI  ZAŘÍZENÍMI        (§ 41, ODST.N, VYHL.) 
V PÚ 7.1. je umístěn přenosný hasicí přístroj HJ1 práškovými PG 6 s hasicí schopností 
minimálně 21A v počtu 1 ks. 
Ve smyslu ČSN 730802 a čl. 4.2, 730875 není nutné, v ostatních posuzovaných  
prostorách, instalovat požárně-bezpečnostní zařízení – EPS, SOZ, SHZ.  
 
 
 



  
 

 
17.   ROZSAH  A  ZPŮSOB  UMÍSTĚNÍ  VÝSTRAŽNÝCH  A BEZPEČNOSTNÍCH  

TABULEK  (§ 41, ODST.O, VYHL.) 
V PÚ bude v souladu s čl.9.16. ČSN 73 0802 označen podle ČSN ISO 38 64 směr úniku 
všude, kde východ na volné prostranství není přímo viditelný. Stejné značky budou 
umístěny i v průběhu únikových cest až po výstup do volna.  
Značkami budou označeny věcné prostředky požární ochrany (přenosné hasící 

přístroje) a uzávěry jednotlivých medií (elektro). 
Značky pro únik a evakuaci osob  musí být viditelné i při přerušení dodávky el. energie 

po dobu nutnou k bezpečnému opuštění objektu (§ 2, odst. 4 nařízení vlády č. 
11/2002). 

Rozměry značky vzhledem ke vzdálenosti pozorování musí odpovídat čl.10,ČSN ISO38 
64. Provedení značek musí splňovat požadavky: 

- ČSN 01 8013 – požární tabulky 
- ČSN ISO 38 64 – bezpečnostní barvy a bezpečností značky 

 
 

18.  ZÁVĚR 
Uvedená akce „Revitalizace parteru hlavní budovy FFUK – výtah pro bezbariérové 

propojení budovy“, není  v rozporu s ČSN  a s požární bezpečností staveb 
vztahující se k posuzovaným  prostorám za předpokladu splnění podmínek a 
závěrů vyplývajících z této zprávy.  

 


